

Nr 566.

Av fru **Eriksson** i Stockholm, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 137, angående vissa anslag för budgetåret 1952/53 till universiteten och den medicinska undervisningen m. m.*

I proposition nr 137 med förslag angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m. behandlar ecklesiastikministern Stockholms högskolas framställning angående inrättandet av nya professurer. Sedan departementschefen förklarat sig inte kunna förorda inrättandet av någon av de fyra föreslagna professurerna fälls följande anmärkning: »Frågan om inrättandet av en professur i sociologi vid högskolan bör emellertid inom en snar framtid upptagas till förnyad prövning.» Departementschefen förklarar, »att förutsättningar under rådande förhållanden icke föreligga för att nu avhjälpa bristerna i den utsträckning, som högskolans myndigheter och universitetskanslern tänkt sig». Av de föreslagna professurerna är emellertid de tre redan, ehuru otillräckligt, företrädade vid högskolan av professurer. Så är emellertid icke fallet med sociologi, trots att detta ämne i fråga om studentantal är ett av de största vid högskolan.

Stockholms högskola erhöll höstterminen 1949 examensrättigheter i sociologi. Redan första terminen följde 90 studenter undervisningen. Antalet studenter har sedan dess ständigt stigit och är innevarande läsår mer än 150. Under 1951 uppgick antalet godkända tentamina i lägre examina till 99. Innevarande termin deltar 34 studenter i licentiatseminariet, två har redan avlagt licentiatexamen, och senare under terminen äger två disputationer rum. Ansvar och ledningen av denna omfattande akademiska undervisning vilar på en docent, som är biträdande lärare. Detta innebär emellertid, att ämnets och de studerandes intressen i många sammanhang icke kan hävdas på ett rationellt sätt.

I ett demokratiskt samhälle är studiet av individens beroende av olika gruppbildningar och de olika gruppernas inbördes samspel av utomordentlig betydelse för förståelsen av samhällsutvecklingen. Den moderna sociologien ser som sin uppgift att studera dessa problem. Hur väsentlig denna forskning är och kan bli för samhället, framgår av en uppräkningslista av de forskningsområden, som stockholmssociologerna redan varit inne på: sambandet skola-samhälle, ståndscirkulationen, förortsbefolkningens trivselproblem, modern-hemmet-småbarnen, brottsligheten i Stockholm, äktenskapsbildningen i yngre åldersklasser, industrisociologi o. s. v.

Det är av stort intresse, att sådana för hela samhället angelägna forskningsuppgifter kan fullföljas och att det stora antal studenter, som stude-

rar sociologi vid Stockholms högskola, får sina berättigade intressen tillgodosedda genom att en professur i ämnet inrättas från höstterminen 1952.

Med stöd av det anförda hemställes därför,

att riksdagen måtte besluta, att en professur i sociologi inrättas vid Stockholms högskola f. o. m. höstterminen 1952.

Stockholm den 2 april 1952.

Nancy Eriksson.